Территориальная избирательная комиссия

Выселковская

Решение

	18 декабря 2017 года

	№ 78/390

О  плане проведения обучающих мероприятий для инструкторов,
операторов пунктов приема заявлений, членов избирательных
комиссий, работников МФЦ, направленных на освоение порядка
реализации приема заявлений с использованием специального
программного обеспечения на территории муниципального образования
Выселковский район в период подготовки и проведения выборов
Президента Российской Федерации
В целях реализации Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 1 ноября 2017 г. № 108/900-7 «О Порядке подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Выселковская решила:

1. Утвердить план проведения обучающих мероприятий для инструкторов, операторов пунктов приема заявлений, членов избирательных комиссий, работников МФЦ направленных на освоение порядка реализации  приема заявлений с использованием специального программного обеспечения на территории муниципального образования Выселковский район в период подготовки и проведения выборов в период комиссии подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации (прилагается).

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края в срок до 21 декабря 2017.
3. Разместить данное решение на Интернет-странице ТИК Выселковская сайта администрации муниципального образования Выселковский район.

4. Контроль за выполнением пунктов 2, 3настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выселковская Е.Е.Васильченко.

	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	Т.Н. Гришина

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	Е.Е. Васильченко

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной  избирательной
комиссии Выселковская
«18» декабря 2017 г. № 78/390
План проведения обучающих мероприятий для инструкторов, операторов пунктов приема
заявлений, членов избирательных комиссий, работников МФЦ направленных на освоение порядка
реализации приема заявлений с использованием специального программного обеспечения
территориальной избирательной Выселковская  в период подготовки и проведения выборов в период
комиссии подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Участие в  обучающем семинаре для председателей и секретарей ТИК, проводимом избирательной комиссией Краснодарского края
	декабрь 2017 года
	Гришина Т.Н. - председатель ТИК,Васильченко Е.Е.-секретарь ТИК

	2.
	Участие в  обучающих семинарах в режиме видеоконференцсвязи с ТИК, УИК по вопросам применения Порядка подачи заявления о включении избирателя в список избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской Федерации, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	январь-февраль 2018 года
	 Гришина Т.Н. - председатель ТИК Выселковская

	3.
	Проведение обучающих семинаров для кандидатур, работающих по гражданско-правовым договорам в пунктах приема заявлений
	с 10 по 24 января 2018 года
	 Беляк Ю.А. -системный администратор ГАС «Выборы»

	4.
	Проведение обучающих семинаров для сотрудников МФЦ в пунктах приема заявлений
	с 10 по 24 января 2018 года
	Т.Н. Гришина-председатель ТИК Выселковская, Ю.А. Беляк-системный администратор ГАС «Выборы»

	5.
	Проведение обучающих семинаров для инструкторов для обучения операторов СПО ППЗ
	с 1 по 10 февраля 2018 года
	Беляк Ю.А. -системный администратор ГАС «Выборы»

	6.
	Проведение обучающих семинаров для членов УИК (операторов СПО ППЗ) по приему заявлений избирателей и специальных заявлений
	с 10 по 24 февраля 2018 года
	4 инструктора